
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της 36ης/2022 τακτικής συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 
            Στην Προσοτσάνη 4 Ιουλίου 2022 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11 πμ. στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Προσοτσάνης, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 8799/30-6-2022 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και 
γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 77 του Ν.4555/18.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι τα παρόντα 

μέλη ήταν πέντε (5),  (επί συνόλου επτά (7) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών μελών) 

 
Στα αποσπάσματα των αριθ.193,195 και 197 αποφάσεων  δηλώθηκε παρών εκ παραδρομής και ο 

κ.Γρηγοριάδης  
 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                                    (Πρόεδρος) 1. Γρηγοριάδης Νικόλαος Αντιδήμαρχος (τακτ.μέλος) 

2.Σμολοκτός Νικόλαος   Αντιδ-Αντιπρ/ος        (τακτικό μέλος) 2.Ηλιάδης Μιχαήλ                                   (τακτικό μέλος) 

3. Βουγιουκλή Ελένη                                           (τακτικό μέλος)  

4. Σύρτας Γεώργιος Αντιδήμαρχος                    (τακτικό μέλος)  

5. Τσαουσίδης Ιωάννης                                       (τακτικό μέλος)  

Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου  κ.Ναλμπάντη Ελένη 

 

Αριθ.Απόφ. 194/2022 
 
Θέμα: Ετήσιος Προγραμματισμός Προσλήψεων τακτικού προσωπικού του δημοσίου τομέα,  έτους 2023 
 
 Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι σύμφωνα με το άρθρο 

72 του Ν.3852/2010 παρ.1  περ.δ) όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, 

η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει «για την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως 

προσωπικού του Δήμου, συμπεριλαμβανομένων των δικηγόρων και νομικών συμβούλων με σχέση 

έμμισθης εντολής» 

 

 Στη συνέχεια προσκόμισε την αριθ.πρωτ.8636/29-6-2022 εισήγηση της Προϊσταμένης 

Ανθρωπίνου Δυναμικού του Δήμου στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω: 

 

ΘΕΜΑ: Ετήσιος προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού και εποχικού προσωπικού του δημοσίου τομέα 

έτους 2023. 

ΣΧΕΤ.: Το αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/79/οικ.10319/24-06-2022 έγγραφο του ΥΠΕΣ. 

 Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν.3852/2010 παρ.1 περ.δ), το ανωτέρω σχετικό έγγραφο του ΥΠΕΣ, καθώς 

και τις κενές οργανικές του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου μας (ΦΕΚ 2444/2011) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει,  

παρακαλούμε όπως το Σώμα αποφασίσει σχετικά για το θέμα  

 

ΑΔΑ: 6ΖΛΛΩΞΖ-Ω4Ψ



 

Απαιτείται η άμεση λήψη απόφασης προκειμένου η υπηρεσία Ανθρώπινου Δυναμικού να προβεί σε 

ενέργειες έως τις 11-07-2022.  

Με την αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/79/οικ.10319/24-6-2022 (ΑΔΑ: ΨΛΒΘ46ΜΤΛ6-7ΧΥ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών δίνονται οδηγίες, προς όλες τις Υπηρεσίες του Δημοσίου, αναφορικά με τον ετήσιο 

προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού και εποχικού προσωπικού του δημόσιου τομέα έτους 2023  

Στόχος των ως άνω ρυθμίσεων είναι ο καλύτερος προγραμματισμός, η αναβάθμιση και απλοποίηση της 

διαδικασίας υποβολής και έγκρισης αιτημάτων πρόσληψης προσωπικού στους φορείς του δημόσιου 

τομέα, πλήρως εναρμονισμένου με το δημοσιονομικό πρόγραμμα, αλλά και τη λειτουργική διασύνδεση 

με τις πρόσφατες διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα διαχείρισης ανθρώπινου δυναμικού του Δημοσίου, 

όπως το σύστημα κινητικότητας, η κατάρτιση περιγραμμάτων θέσης και η λειτουργία του ψηφιακού 

οργανογράμματος της δημόσιας διοίκησης.  

Σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ.1-5 του άρθρου 51 του ν.4622/2019, «Επιτελικό Κράτος» οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» ορίζονται τα ακόλουθα: 

«1.Προσλήψεις του πάσης φύσεως τακτικού και εποχικού προσωπικού φορέων της Γενικής 

Κυβέρνησης……………διενεργούνται από την έναρξη  ισχύος του παρόντος βάσει ετήσιου στρατηγικού 

προγραμματισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις του παρόντος κεφαλαίου. 

2.Φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης……..οι οποίοι υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 2 της ΠΥΣ 

33/2006, εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των άρθρων  του παρόντος Κεφαλαίου. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

μετά από αιτιολογημένη εισήγηση του κατά περίπτωση αρμόδιου Υπουργού» 

Επισημαίνεται ότι το πρώτο εδάφιο της παρ.1 του άρθρου 16 του Ν.4440/2016 αντικαταστάθηκε με την 

παρ.2 του άρθρου 31 του Ν.4795/2021 ως εξής: «1Δημιουργείται σε βάση δεδομένων Οργανόγραμμα της 

Δημόσιας Διοίκησης και Τοπικής Αυτ/σης , στο οποίο αποτυπώνονται η διάρθρωση  και η στελέχωση όλων 

των φορέων του Δημοσίου, των οποίων το προσωπικό απογράφεται στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού 

του Ελληνικού Δημοσίου» και ως εκ τούτου υποχρέωση Ψηφιακού Οργανογράμματος έχουν όλοι οι 

φορείς  που το προσωπικό τους απογράφεται  στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου. 

Οπότε είναι προφανές ότι για την υποβολή αιτημάτων για τον ετήσιο προγραμματισμό του έτους 2023 

που καλείσθε να υποβάλλετε με την παρούσα εγκύκλιο  θα πρέπει οι αιτούμενες προς πλήρωση κενές 

θέσεις της υπηρεσίας ή του φορέα σας να έχουν αναρτηθεί στο Ψηφιακό Οργανόγραμμα. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Είναι αυτονόητο  ότι ο ετήσιος προγραμματισμός  προσλήψεων θα πρέπει να είναι κατά το δυνατόν 

εναρμονισμένος με τα σχέδια του πολυετούς προγραμματισμού προσλήψεων προσωπικού. 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Γ.ΑΜΕΣΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΤΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΎ  ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ  

Η χρήση της εφαρμογής  από τους φορείς  θα διεκπεραιωθεί σε έναν κύκλο προγραμματισμού 

προσλήψεων που θα διαιρεθεί σε δύο στάδια: 

 Στο πρώτο στάδιο –υποβολή αιτήσεων- οι φορείς θα υποβάλουν τις αιτήσεις προς τα οικεία 

Υπουργεία. Κατά το στάδιο αυτό είναι αυτονόητο ότι θα υποβάλλουν τα αιτήματά τους και οι 

κεντρικές υπηρεσίες των Υπουργείων 

 Στο δεύτερο στάδιο –έλεγχος αιτήσεων- τα υπουργεία θα μπορούν να επεξεργαστούν τις αιτήσεις, 

κάνοντας όποιες παρεμβάσεις κρίνουν απαραίτητες στα αναλυτικά αιτήματα θέσεων, και να τις 

προωθήσουν στο ΥΠΕΣ  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

δ)Δήμοι και Περιφέρειες  οι οποίοι θα υποβάλουν αιτήματα τόσο για τους ίδιους όσο και για τα νομικά 

πρόσωπα και επιχειρήσεις  αρμοδιότητάς τους που επιθυμούν να υποβάλουν  αίτημα προσλήψεων , ως  

ΑΔΑ: 6ΖΛΛΩΞΖ-Ω4Ψ



 

«εποπτεύοντες» αυτών, σύμφωνα με τις οδηγίες που αναφέρονται στην ενότητα Δ της παρούσας 

εγκυκλίου. 

 

Δ.ΕΙΔΙΚΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

1.ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

Στον  ετήσιο  προγραμματισμό προσλήψεων εντάσσονται οι αναγκαίες θέσεις  τακτικού προσωπικού, 

συμπεριλαμβανομένων των περιπτώσεων που αναλύονται στην εγκύκλιο. 

2.ΕΠΟΧΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

Οι φορείς ΤΑ δεν απαιτείται να υποβάλουν αιτήματα, μέσω της συγκεκριμένης διαδικασίας, για την 

πρόσληψη του εποχικού τους προσωπικού, καθότι με ειδικές διατάξεις το συγκεκριμένο προσωπικό έχει 

εξαιρεθεί  από την έγκριση της Επιτροπής  της ΠΥΣ 33/2006 και είτε η πρόσληψή του δεν εγκρίνεται από 

κανένα όργανο είτε εγκρίνεται  με απόφαση  του Υπουργού Εσωτερικών . 

 

 Από τις υπάρχουσες κενές οργανικές θέσεις  του Οργανικού Εσωτερικών Υπηρεσιών  του Δήμου 

(ΦΕΚ 2444/2011,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει , προτάθηκε από τον Δήμαρχο  η πρόσληψη ατόμων 

όπως  παρακάτω : 

 

Κωδικός 

θέσης 

Υπηρεσία Μόνιμοι/ 

ΙΔΑΧ 

Κλάδος Θέση  Αριθμός  

θέσεων 

1277733851 Δήμος Προσοτσάνης  Μόνιμοι ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Οργανική 1 

6132414105 Δήμος Προσοτσάνης  Μόνιμοι ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Οργανική 1 

2030112119 Δήμος Προσοτσάνης  Μόνιμοι ΤΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

Οργανική 1 

1037311211 Δήμος Προσοτσάνης  Μόνιμοι  ΔΕ24 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
Οργανική 1 

1596102742 Δήμος Προσοτσάνης  Μόνιμοι ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 
Οργανική 1 

   Σύνολο 

θέσεων…………… 
  

5 

 

              Επί των ανωτέρω αιτημάτων πρόσληψης τακτικού προσωπικού έτους 2023,  εξεδόθη η  αριθ. 

9193/6-7-2022   βεβαίωση του Αναπλ.Προϊσταμένου Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών στην οποία 

αναφέρεται ότι  θα προβλεφθούν επιπλέον πιστώσεις στους Κ.Α.: 10/6011,  20/6011,  25/6011, 30/6011 

με τίτλο «τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων» με ποσά 33.000,00, 14.000,00, 14.000,00 και 16.500,00 

ευρώ αντίστοιχα στον προύπολογισμό οικ.έτους 2023. Αντίστοιχα θα επιβαρυνθούν ΚΑΕ για την κάλυψη 

της δαπάνης εργοδοτικών εισφορών μισθοδοσία. Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους 

προύπολογισμούς των επόμενων ετών 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη:  

 Την ανωτέρω εισήγηση 

 Την υπ’ αριθ. 33/06  Π.Υ.Σ. όπως ισχύει  

 τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου  

 την αριθ.9193/6-7-2022   βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας  

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
ΑΔΑ: 6ΖΛΛΩΞΖ-Ω4Ψ



 

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α.  Εγκρίνει τον προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού προσωπικού, ανά κατηγορία εκπαίδευσης, 

Κλάδο/Ειδικότητα και Εργασιακή Σχέση,   έτους 2023, ως εξής: 

 

Κωδικός 

θέσης 

Υπηρεσία Μόνιμοι/ 

ΙΔΑΧ 

Κλάδος Θέση  Αριθμός  

θέσεων 

1277733851 Δήμος Προσοτσάνης  Μόνιμοι ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Οργανική 1 

6132414105 Δήμος Προσοτσάνης  Μόνιμοι ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Οργανική 1 

2030112119 Δήμος Προσοτσάνης  Μόνιμοι ΤΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

Οργανική 1 

1037311211 Δήμος Προσοτσάνης  Μόνιμοι ΔΕ ΔΕ24 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
Οργανική 1 

1596102742 Δήμος Προσοτσάνης  Μόνιμοι ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 
Οργανική 1 

   Σύνολο 

θέσεων…………… 
  

5 

 

 

Β.   Για τη δαπάνη της πρόσληψης του ανωτέρω προσωπικού θα προβλεφθούν επιπλέον πιστώσεις στους 

Κ.Α.: 10/6011,  20/6011,  25/6011, 30/6011 με τίτλο «τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων» με ποσά 

33.000,00, 14.000,00, 14.000,00 και 16.500,00 ευρώ, αντίστοιχα,  στον προύπολογισμό οικ.έτους 2023. 

Αντίστοιχα θα επιβαρυνθούν ΚΑΕ για την κάλυψη της δαπάνης εργοδοτικών εισφορών μισθοδοσία. 

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προύπολογισμούς των επόμενων ετών 

  

 

          Η απόφαση αυτή έλαβε αριθ. 194/2022 

        Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 
Ο Πρόεδρος                                                         Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη                               

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 
 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 
 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
ΑΔΑ: 6ΖΛΛΩΞΖ-Ω4Ψ


